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Garaşsyz, hemişelik Bitarap Türkmenistan halkara giňişlikde ählumumy ösüşiň
bähbidine asylly başlangyçlary durmuşa geçirýär. Gahryman Arkadagymyzyň
binýadyny goýan ynsanperwer başlangyçlary esasynda hem-de hormatly
Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedowyň baştutanlygynda ýurdumyz dostlukly
döwletara gatnaşyklara ygrarlydygyny, sebit we ählumumy gün tertibindäki möhüm
meseleleriň çözgütlerini işläp taýýarlamaga jogapkärli çemeleşýändigini iş ýüzünde
görkezýär. «Awaza» milli syýahatçylyk zolagynda BMG-niň Deňze çykalgasy
bolmadyk ösüp barýan döwletler boýunça üçünji maslahatynyň geçirilmegi munuň
aýdyň güwäsidir.

Bilşimiz ýaly, 2025-nji ýylyň 11-nji aprelinde BMG-niň Baş Assambleýasynyň 79-njy
sessiýasynyň 63-nji plenar mejlisinde «BMG-niň Deňze çykalgasy bolmadyk ösüp barýan
döwletler boýunça üçünji maslahatyny geçirmegiň tertibine goşmaça maglumat» atly
Kararnama biragyzdan kabul edildi. Bu çözgüt Türkmenistan bilen BMG-niň arasyndaky
hyzmatdaşlygyň strategik häsiýete eýediginiň aýdyň mysalyna öwrülip, ýurdumyzyň halkara
abraýynyň we dünýä ähmiýetli işlere işjeň gatnaşmagynyň ykrarnamasy boldy. Munuň özi
türkmen halkynyň Milli Lideri Gahryman Arkadagymyz tarapyndan binýady goýlan
ynsanperwer daşary syýasy strategiýamyzyň hormatly Prezidentimiziň baştutanlygynda
üstünlikli durmuşa geçirilýändiginiň güwäsidir. Şol syýasat durnukly ösüşiň bähbidine
halkara hyzmatdaşlygy ösdürmäge, parahat we abadan geljegi gurmaga gönükdirilendir.

Jemläp aýdanyňda, bu maslahat dünýä ösüşiniň uly we derwaýys meselelerine gürrüňsiz
degişlidir. Birleşen Milletler Guramasynyň giň gerimli maksatnamalaryny, ilki bilen,
Durnukly ösüş maksatlaryny ýerine ýetirmäge, Geljegiň bähbidine paktyň strategik
ýörelgelerine eýermäge dahyllydyr. Deňze çykalgasy bolmadyk ösüp barýan döwletleriň
ýüzbe-ýüz bolýan meseleleri boýunça halkara hyzmatdaşlygy ösdürmek häzirki döwürde
möhüm bolup durýar. Türkmenistan bu ugurda köptaraplaýyn hyzmatdaşlygyň we özara
sebit gatnaşyklarynyň has-da işjeňleşdirilmegini goldaýar.
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